



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΑΔΑ: ΨΧ0ΕΩΗ3-49Ψ
Αριθμ. Πρωτ: 27125/27-9-2017

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό της **18ης/2017 Τακτικής** συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου.

Αρ. αποφάσεως : **192**

ΘΕΜΑ: Αποδοχή υλοποίησης συγχρηματοδοτούμενου Ευρωπαϊκού Προγράμματος με τίτλο: «Εκπαίδευση – Επιμόρφωση – Κατάρτιση. Εργαλεία Εκσυγχρονισμού του Δήμου Χαϊδαρίου (ERASMUS + 2017, Τομέας Μαθησιακής Κινητικότητας και Επαγγελματική Εκπαίδευση και Κατάρτισης 2017 -1- ka102-035278) – Ορισμός Υπεύθυνου Προγράμματος».

Στο Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την **26^η** του μήνα **Σεπτεμβρίου** του έτους **2017** ημέρα της εβδομάδας **Τρίτη** και ώρα **20:30** συνήλθε σε **τακτική** συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο κατόπιν της με αριθ. πρωτ **26563/22-09-2017**, του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις **22-09-2017** και στον κ. Δήμαρχο σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ. 5 του Ν. 3852/ 2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα.

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου τριάντα τριών (33) μελών βρέθηκαν παρόντα είκοσι οκτώ (28) ήτοι:

Π α ρ ό ν τ ε ς

1 Β. Παντελάρος	10. Σ. Χατζηστεργίου	19. Ε. Τροχίδης	28. Η. Δρούλιας
2 Ν. Καραγιάννης	11. Μ. Χουδελούδης	20. Α. Μποζίκας	29. Α. Γκανά –Ρηγάκη
3. Ν. Δαουάχερ	12. Α. Βουλγαρίδης	21. Ε. Λυμπουσάκη-Γεωργιάδη	30. Φ. Θεοδωρακόπουλος Απών
4. Κ. Σταθάς Απών	13. Μ. Δημουλά	22. Ε. Τοκατλίδη	31. Ι. Κέντρης Απών
5. Η. Βαρυτιμιάδης	14. Γ. Ζέρβα	23. Ε. Ντηνιακός	32. Κ. Ασπρογέρακας
6. Ε. Θερμού	15. Π. Κουβαράς Απών	24. Δ. Τσατσαμπάς	33. Κ. Φουρλής Απών
7. Κ. Βορέας	16. Α. Παναγοπούλου-Γεωργοπούλου	25. Β. Καρατζαφέρης	
8. Π. Μοσχονάς	17. Κ. Τσουκνίδας	26. Θ. Σπηλιόπουλος	
9. Ι. Ζώτος	18. Δ. Θεοδώρου	27. Α. Σκαμπά	

Ο Δήμαρχος συμμετείχε στην συνεδρίαση.

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου.

Μεταβολές:

1) Πριν τη συζήτηση του 1^{ου} θέματος ο κ. Πρόεδρος εισηγήθηκε για την εκτός ημερησίας διάταξης συζήτηση του εξής θέματος ως κατεπείγον: «Ένταξη των αθλητικών εγκαταστάσεων του Δήμου Χαϊδαρίου σε κατηγορίες, σύμφωνα με το Ν. 4479/17».

Το Δημοτικό Συμβούλιο εγκρίνει ομόφωνα την ένταξη του θέματος το οποίο και θα αποτελέσει το 23^ο θέμα της ημερησίας διάταξης (Ν. 3852/2010 άρθρο 67 παρ. 7).

2) Ο κ. Πρόεδρος πρότεινε το 7^ο θέμα της ημερησίας διάταξης να συζητηθεί και να ψηφιστεί ως 4^ο θέμα της ημερησίας διάταξης.

Το Δημοτικό Συμβούλιο- ομόφωνα- αποφάσισε την μεταβολή στην αρίθμηση των θεμάτων της ημερησίας διάταξης, ως εξής: το 7ο σε 4ο, το 4ο σε 5ο, το 5ο σε 6ο & το 6ο σε 7ο

Προσελεύσεις- Αποχωρήσεις :

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Η. Δρούλιας, Α. Γκανά –Ρηγάκη, Δ. Τσατσαμπάς και Ε. Τοκατλίδη, αποχώρησαν από την συνεδρίαση πριν τη ψήφιση του 2^{ου} (πλέον) θέματος της ημερησίας διάταξης.

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. κ. Ε. Ντηνιακός και Α. Μποζίκας, αποχώρησαν από την συνεδρίαση πριν τη ψήφιση του 3^{ου} (πλέον) θέματος της ημερησίας διάταξης.

Ο κ. Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, εισηγούμενος το 4^ο (πλέον) θέμα ημερησίας διάταξης, υποβάλλει την εισήγηση της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ & ΔΙΚΤΥΩΝ και αναφέρει:

Σας γνωρίζουμε ότι εγκρίθηκε πρόσφατα η πρόταση που είχε υποβάλλει ο Δήμος Χαϊδαρίου με την -με την υπ. αριθμ. 852991Α77C5E2E65 αίτησή του, με τίτλο: «**Εκπαίδευση-Επιμόρφωση-Κατάρτιση-Εργαλεία Εκσυγχρονισμού του Δήμου Χαϊδαρίου (ERASMUS + 2017, Τομέας Μαθησιακής Κινητικότητας KA1 : Επαγγελματική Εκπαίδευση και Κατάρτιση, 2017-1-EL01-KA102-035278)**», συνολικού προϋπολογισμού: 21.135,00€. Ο φάκελος της πρότασής μας αξιολογήθηκε θετικά μετά από διαδικασία συγκριτικής αξιολόγησης στο Πλαίσιο της Πρόσκλησης Υποβολής Προτάσεων 2017.

Η Πράξη περιλαμβάνει την κατάρτιση των στελεχών του οργανισμού στη διαχείριση χρηματοδοτικών εργαλείων και η μεταφορά των γνώσεών τους, ως «εν δυνάμει εκπαιδευτές» στα λοιπά στελέχη του Δήμου (πολλαπλασιαστές εκπαίδευσης), προκειμένου να είναι σε θέση ο Δήμος να αξιοποιήσει τα ευρωπαϊκά κονδύλια και να τα μετουσιώσει σε εργαλεία χάραξης αναπτυξιακών στρατηγικών. Το προτεινόμενο σχέδιο εντάσσεται σε ένα γενικότερο στρατηγικό σχέδιο του δήμου μας, που αφορά στη συμμετοχή στελεχών σε προγράμματα Δια Βίου Μάθησης, όπου αξιοποιώντας την τεχνογνωσία που διαθέτουν οργανισμοί του εξωτερικού, θα συνεισφέρουν στην αναβάθμιση και τον εκσυγχρονισμό των υπηρεσιών του, στην ανάπτυξη του ανθρώπινου δυναμικού του και στη βελτιστοποίηση των παρεχόμενων υπηρεσιών προς τους Δημότες.

Στόχος είναι

- η μεταφορά γνώσης και τεχνογνωσίας από μία χώρα όπως η Κύπρος, η οποία όσον αφορά την Τοπική Αυτοδιοίκηση, αποτελεί ιδανικό παράδειγμα προς εφαρμογή, δεδομένου ότι συνδυάζει κοινά πολιτισμικά, ιστορικά και πολιτικά στοιχεία με τη χώρα μας,
- η πιστοποιημένη επαγγελματική κατάρτιση των στελεχών του δήμου, ως εν δυνάμει εκπαιδευτές των λοιπών στελεχών του Δήμου (πολλαπλασιαστές εκπαίδευσης), μέσα από χρήση καινοτόμων εργαλείων εκπαίδευσης, για τη μεταφορά γνώσης και τεχνογνωσίας, στα θεματικά πεδία που περιγράφονται,
- η διερεύνηση τομέων μελλοντικής συνεργασίας ανάμεσα στις δύο χώρες (Ελλάδα - Κύπρος)
- η δημιουργία προϋποθέσεων δικτύωσης για την υλοποίηση Ευρωπαϊκών Πολιτικών και την εν γένει αξιοποίηση χρηματοδοτικών εργαλείων – ευκαιριών χρηματοδότησης, μέσα από ευρωπαϊκά προγράμματα.
- η επικοινωνία και συνεργασία με ανθρώπους μιας άλλης χώρας και πολιτισμού
- καλλιέργεια άρσης των στερεοτύπων στο χώρο εργασίας
- η βελτίωση της ικανότητας συνεργασίας
- η ανάπτυξη της αίσθησης του Ευρωπαίου Πολίτη
- η επαφή με την κυπριακή κοινωνία σαν μέσο καταπολέμησης της ξеноφοβίας και του ρατσισμού

Με τα δεδομένα αυτά, λαμβάνοντας υπόψη:

- την υπ. αριθμ. 852991Α77C5E2E65 αίτησή χρηματοδότησης που είχε υποβάλλει ο Δήμος με τίτλο: «**Εκπαίδευση-Επιμόρφωση-Κατάρτιση-Εργαλεία Εκσυγχρονισμού του Δήμου Χαϊδαρίου (ERASMUS + 2017, Τομέας Μαθησιακής Κινητικότητας KA1 : Επαγγελματική Εκπαίδευση και Κατάρτιση, 2017-1-EL01-KA102-035278)**»,
- την –υπ’ αριθμ. πρωτ. 12666/15-9-2017 επιστολή έγκρισης χρηματοδότησης σχεδίου Μαθησιακής Κινητικότητας KA1 , Τομέας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης, Erasmus + 2017 της Εθνικής Μονάδας Συντονισμού στο Πλαίσιο της Πρόσκλησης Υποβολής Προτάσεων 2017

προτείνουμε:

την **αποδοχή** της υλοποίησης συγχρηματοδοτούμενου Ευρωπαϊκού Προγράμματος με τίτλο : «**Εκπαίδευση-**

Επιμόρφωση-Κατάρτιση-Εργαλεία Εκσυγχρονισμού του Δήμου Χαϊδαρίου (ERASMUS + 2017, Τομέας Μαθησιακής Κινητικότητας ΚΑ1 : Επαγγελματική Εκπαίδευση και Κατάρτιση)» και κωδικό 2017-1-EL01-KA102-035278, συνολικού προϋπολογισμού: 21.135,00€ Επίσης, προτείνουμε τον **ορισμό** ως Υπεύθυνη Υλοποίησης – Υποστήριξης του Προγράμματος την κα Μητροπούλου Παναγιώτα ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, MSc καθώς και αναπληρωτή της, τον κ. Μπερεδήμα Στασινό ΤΕ Διοικητικού, MSc HRM.

Στο πλαίσιο των καθηκόντων του Υπεύθυνου Πράξης, θα περιλαμβάνονται:

- ☐ η παροχή στοιχείων διοικητική διαχείριση του σχεδίου
- ☐ οικονομική διαχείριση
- ☐ σύνταξη της τελικής έκθεσης ολοκλήρωσης πράξης
- ☐ υποβολή της τελικής έκθεσης ολοκλήρωσης πράξης
- ☐ έλεγχο κατά τη διάρκεια υλοποίησης του σχεδίου

Ως εκ τούτου καλείται το Σώμα να πάρει απόφαση πάνω στο θέμα αυτό.

Ακολούθως ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας, συζήτησε διεξοδικά το θέμα για το οποίο και διατυπώθηκαν οι απόψεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως καταγράφονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά.

Συνεπώς, μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης το Δημοτικό Συμβούλιο

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την **αποδοχή** της υλοποίησης συγχρηματοδοτούμενου Ευρωπαϊκού Προγράμματος με τίτλο : «Εκπαίδευση-Επιμόρφωση-Κατάρτιση-Εργαλεία Εκσυγχρονισμού του Δήμου Χαϊδαρίου (ERASMUS + 2017, Τομέας Μαθησιακής Κινητικότητας και Επαγγελματική Εκπαίδευση και Κατάρτιση)» και κωδικό 2017-1-EL01-KA102-035278, συνολικού προϋπολογισμού: 21.135,00€ .

Εγκρίνει τον **ορισμό** ως Υπεύθυνης Υλοποίησης – Υποστήριξης του Προγράμματος την κα Μητροπούλου Παναγιώτα ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, MSc με αναπληρωτή της τον κ. Μπερεδήμα Στασινό ΤΕ Διοικητικού, MSc HRM, όπου στο πλαίσιο των καθηκόντων του Υπεύθυνου Πράξης, περιλαμβάνονται:

- η παροχή στοιχείων διοικητική διαχείριση του σχεδίου,
- οικονομική διαχείριση,
- σύνταξη της τελικής έκθεσης ολοκλήρωσης πράξης,
- υποβολή της τελικής έκθεσης ολοκλήρωσης πράξης,
- έλεγχο κατά τη διάρκεια υλοποίησης του σχεδίου.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΑ ΜΕΛΗ
(Υπογραφή) (Υπογραφή) (Υπογραφές)

Ακριβές Αντίγραφο
Χαϊδάρι 27-09-2017
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ